
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 27. července 2017
Č. 143, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
4

1
7

1

XXXL POUKAZ

Platí do01.08.2017

Smažená mořská treska
s bramborovým salátem,
tatarská omáčka

79,-
159,-11

IH

44%
MINUS

17%
HNED

1
H

NA VYBRANÝ NÁBYTEK Zd
e
od

tr
hn

ou
t-

na
bí
dk

a
pl
at
ná

s
tí
m
to

po
uk

az
em

4
DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ. U

+

Platí od čtvrtka do neděle 27.-30.07.2017. Více na www.xxxlutz.cz

inzerce

Z pláží na Azurovém pobřeží byli včera lidé evakuováni kvůli požárům. Na vině je sucho. Více čtěte na straně 7. AP

Trpělivost s sebou.
Dálnicím hrozí kolaps
Nejhorší víkend roku. Delší cestě autem se radši vyhněte, radí odborníci. Prázdniny. Začínají v Bavorsku,
další Němci se vracejí od moře. Formule 1. Do Maďarska pojedou přes Česko davy fanoušků STRANA 5

KAUZA LAFATA. DANĚ
DOSTANE ZPÁTKY
STÁT SPORTOVCŮM VRÁTÍ MILIONY ZAPLACENÉ NA DANÍCH STRANA 5

Svátek slaví: Věroslav

Nové židle
i na okrajích
Projekt Pražské židle
a stolky se rozrůstá.
Vloni se venkovní posezení
objevilo v centru, později
i ve vzdálenějších čtvrtích,
jako jsou Čakovice, Zbra-
slav a Klánovice. STRANA 2

Zabluďte si
v kukuřici
V Praze už dávno není jen
zrcadlové bludiště na
Petříně, navštívit můžete
také přírodní labyrinty.
Novinkou jsou ty kukuřič-
né, které po celém Česku
nabízejí více než hodinu
zábavy. STRANA 3



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. července 2017 02

Ukázkový příklad úspěšné do-
hody mezi odborníky, inves-
tory a zejménamístními. Tak
označují sousedé z Prahy 2 vý-
sledek rekonstrukce Belgické
ulice, jejíž konec včera oslavi-
li venkovní slavností s popíje-
ním a workshopy. V rámci
oprav zde totiž měla původ-
ně padnout alej vzrostlých
lip a akátů, které ulici lemují.
Díky protestu místních a ná-
sledné domluvě s politiky se
ale podle koordinátorky
oslav Lenky Sehnalové vše po-
dařilo provést šetrně.

„V roce 2014 jsme zjistili,
že se bude při rekonstrukci
masivně kácet. Když jsme se
začali zajímat, kdo něco po-
dobného nařídil, všichni od
rozhodnutí dávali ruce pryč.

Bylo ale před volbami, a tak
nám tento čas natolik nahrál,
že jsme postupně přemluvili
ke spoluprácimagistrát,měst-
skou část Prahy 2 a nakonec
i Technickou správu komuni-
kací,“ dodává Sehnalová.

Petice, kterou se sousedé
z Belgické poprvé dali do
boje o stromy, čítala během
pár dní přes tři tisícovky pod-
pisů. Správa komunikací
poté přišla s řešením, že ně-
které stromy sice padnout
kvůli špatnému stavumusejí,
nepůjde ale zdaleka o všech-
ny. Ztracené kmeny nyní na-
hradily mladé stromky. „Re-
konstrukce probíhala od mi-
nulého roku, a to ve třech eta-
pách. Od správy komunikací
jsme nakonec dostali ještě

zábor na kulturní akci zdar-
ma,“ popisuje zkušenosti Se-
hnalová.
Velké poděkování patří

podle Sehnalové deníku Met-
ro i dalším médiím, která

o boji v Belgické informova-
la. „Stromy v naší ulici jsou
pro nás pochopitelněmoc dů-
ležité,“ dodává Sehnalová.
V Belgické ulici se stejně

jako v souběžné Americké
a Varšavské ulici kopalo kvů-
li rekonstrukci vodovodního
řádu. Ta byla podle Technic-
ké správy komunikací nut-
ným zlem. Místní z Prahy 2
budou podle spolku Belgická
žije nyní velmi bedlivě sledo-
vat, zda stávajícím stromům
výkopy neublížily a jestli se
novým akátům bude v ulici
dařit. „To však záleží také na
péči, kterou bude Technická
správa komunikací věnovat
stromořadí po skončení re-
konstrukce,“ uvádí spolek na
Facebooku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Projekt Pražské
židle a stolky se
letos rozrůstá.

Nejprve se posezení loni obje-
vilo naMalostranskémnáměs-
tí, smíchovské náplavce a dal-
ší šestici míst v okolí centra,
dnes lze posedět celkem na
téměř čtyřiceti. Pražský insti-
tut plánování a rozvoje (IPR)
ve spolupráci s magistrátem
přitom židle a stolky neroz-
místil jen v centru města, ale
i ve vzdálenějších čtvrtích,
jako jsou Čakovice, Zbraslav a
Klánovice. I přes toto rozšíře-
ní projektu se však najde řada
Pražanů, co o něm nemají po-
tuchy.

„Ani nevím, že v Praze něja-
ké židle jsou,“ napsala na Face-
book deníku Metro čtenářka
Carolina Elli Jeřábková. Stejně
na tom byl také čtenář David
Ondrejkovič, který se k pose-

zení zdarma díky článku v de-
níkuMetro chystá, Pavel Fispa
zase stolky nevyhledává zá-
měrně: „I s pivem v ruce se dá
chodit,“ dodává.

Podle statistik pražského in-
stitutu nejvíce Pražanů využí-
vá posezení na Malostran-
skémnáměstí, kde se nacháze-
lo 23 stolů a 90 židlí. Od loň-
ského července se na ně posa-
dilo přibližně 130 tisíc lidí,
kteří na nich strávili celkem
35 tisíc hodin. Dnes je tak na
různých místech v metropoli
umístěno 1001 židlí a 255 stol-
ků. „Je skvělé pozorovat, že se

Praha stále více otevírá lidem,
kteří rádi tráví volný čas ve
městě, a že takových lidí přibý-
vá,“ říká ředitel IPROndřej Bo-
háč.

Židle nyní najdete napří-
klad v Kolodějích, v botanické
zahradě na Albertově, v areá-
luměstské knihovny na Prose-
ku a na Puškinově náměstí. Už
druhým rokem jsou židle také
u dejvického kampusu či piaz-
zetě Národního divadla. Židle
se nacházejí na náměstích,
v komunitních zahradách, na
sídlištích i na návsích praž-
ských vesnic. „Je to tak trochu
i projekt od Pražanů pro Praža-
ny,“ dodává Boháč.

Přenosný mobiliář bude
stejně jako loni veřejnosti
sloužit až do podzimu, poté
bude na zimní období usklad-
něn. Kompletní seznam dva-
nácti parků a komunitních či
kulturních prostranství, kde
lze posedět, lze najít i s map-
kou na webu www.iprpra-
ha.cz/zidle. FILIP JAROŠEVSKÝ

Omezení dopravy
kvůli triatlonu
V sobotu musí Pražané
a návštěvníci metropole
počítat s dopravním ome-
zením kvůli mezinárod-
ním triatlonovým závo-
dům. Opatření se budou
týkat ulic v Praze 1, 2, 5

a 16 a městské části Pra-
ha-Zbraslav, kudy povede
trasa závodu. Změny se tý-
kají řidičů aut i cestují-
cích v MHD.

Další výhled
Tři nové expozice, zrekon-
struované vnitřní prosto-
ry, ale také nově vytvoře-

nou střešní terasu s uni-
kátním výhledem na hlav-
ní město mohou ode dneš-
ka vidět návštěvníci
v Národním zemědělském
muzeu v Praze. Za dva
roky plánuje muzeum
otevřít pobočku zaměře-
nou na potravinářství
v Ostravě, v oblasti Dol-
ních Vítkovic. ČTK

Modernizace a rozšíření že-
lezničního koridorumezi Pra-
hou a Mnichovem se zásadně
urychlí. Český ministr dopra-
vy Dan Ťok a jeho bavorský
protějšek Joachim Herrmann
včera na prvním česko-bavor-
ském summitu v bavorském
Furth im Waldu podepsali

společnou deklaraci o zlepše-
ní přeshraniční železniční in-
frastruktury.
Tamá za cíl zkrátit do roku

2030 cestu vlakem mezi Pra-
hou a Mnichovem pod čtyři
hodiny. Dokončení prací je
nyní naplánováno na rok
2025. ČTK

Dokončená. Sousedé v Belgické slaví
zachráněné stromy i opravený chodník

Zprávy krátce

Belgická umí slavit

Konec rekonstrukce včera sla-
vili místní po svém. Kromě
popíjení na mimořádně zvět-
šených zahrádkách zde v rám-
ci workshopů hromadně vyrá-
běli kosmetiku a keramiku.

● Došlo také na sport. Místní
obchůdek se sportovními
potřebami přišel s improvi-
zovaným pouličním hřištěm,
kde se v rámci oslav vyřádily
hlavně děti.

Praha–Mnichov. Rychleji
po novém koridoru

Další úsek pro cyklisty
Od včerejška je pro cyklisty a in-line bruslaře otevřen
nový úsek Labské cyklostezky, a to mezi Čelákovicemi
a Lázněmi Toušeň u Prahy. Nový úsek měří téměř
1,5 kilometru, náklady činily 7,4 milionu korun. Labská
stezka je mezinárodní cyklotrasou vedoucí z Krkonoš
podél řeky Labe až k Severnímu moři. Měří zhruba
1220 kilometrů. ČTK

Skoro se nekradou

11
Pouze tolik židlí loni někdo
z pražských ulic ukradl.
To jich zde ale bylo jen
340. Pro letošní rok už IPR
pořídil přes 1200 židlí
a 300 stolků.

Tisícovka židlí
na čtyřicítce míst

Omluva

Upozornění
pro čtenáře
Deník Metro včera ve vy-
dání pro Prahu 4 mylně
informoval o přerušení
provozu části metra
o blížícím se víkendu.
Technickým nedopatře-
ním vyšla zpráva, která
se týkala dopravní výlu-
ky na začátku července.
Deník Metro tímto čtená-
řům potvrzuje, že žádné
přerušení provozu met-
ra na tento víkend do-
pravní podnik neplánu-
je. Nejbližší plánované
přerušení provozu met-
ra na trase C se očekává
až v listopadu, konkrét-
ně od 17. do 20. listopa-
du mezi stanicemi Muze-
um a Kačerov. Čtenářům
se omlouváme. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. července 2017 03

I bloudění
ve slepých ulič-
káchmůže být
rodinnou zábavou.

V Praze už dávno není jen zr-
cadlový sál na Petříně, ale na-
vštívitmůžete i přírodní laby-
rinty. Novinkou jsou ty kuku-
řičné, které po celé republi-
ce nabízejí více než hodinu
zábavy.

Kukuřičná bludiště
Za neobvyklým dobrodruž-

stvím v kukuřičném poli se
můžete vydat hned do tří
míst v hlavním městě a jeho
okolí, a to do Vestce, Koloděj
nebo Líbeznic.
V bludištích o velikosti

zhruba jednoho fotbalového
hřiště nejde jen o nalezení
správné cesty do cíle, ale o po-
znávání zvířat a vyluštění ta-
jenky. „V blízké době otevře-
me i noční bloudění zaměře-
né na malé děti, které budou
baterkou hledat čtyři schova-
né postavy a odkrývat heslo
daného večera,“ láká jeden
ze zakladatelů kukuřičných
bludišť Radek Skácel na nej-
bližší akci.
Nejen děti, ale i dospělí si

přijdou na své. Stačí proběh-
nout trasu co nejrychleji do-
kážete a následně máte mož-
nost porovnat své výsledky
s ostatními návštěvníky blu-
dišť po celé republice, kde
jich funguje celkem dvacet
pět. „Každé pole je originální,
tvořené jinými cestami a ta-
jenkami, takže se lidé dozvě-
dí všude něco nového,“ vy-
světluje Skácel.
O projekt kukuřičných blu-

dišť je velký zájem. Návštěvu

nabízí od včerejšího dne i sle-
vový portál. „Každé léto se ob-
jeví nějaký nový zajímavý
trend a vytvořit lákavou
atrakci nemusí být nutně ná-
ročné a finančně nákladné.
Odezva u zákazníků je pak
okamžitá, právě netradiční
a vtipné zážitky v létě táh-
nou,“ říká Marie Chytilová,
ředitelka Slevomatu.
Navíc počet labyrintů v ku-

kuřici by v budoucnosti mohl
v Praze narůst. „Ozval se nám

zástupce městské části Pra-
ha 4, že by měli zájemmít na
svém pozemku kukuřičné
bludiště pod naší záštitou,“
prozrazuje Skácel.

Tújové bludiště
Ztratit semůžete i v Radotí-

ně. Miroslav Borek zde vysa-
dil osm set padesát tújí, které
mají něco přes dvametry, tak-
že přes ně hned tak někdo ne-
uvidí. „Vždycky se mi nelíbi-
lo, jak jsou bludiště třeba

v Anglii nízká a dají se snad-
no přehlédnout,“ vysvětluje
Borek.
V radotínském bludišti si

najde každý něco. Děti v něm
mohou pobíhat celý den, sbí-
rat razítka s tematickými
symboly ukryté v dřevěných
truhlách a hledat Mínotaura,
tedy razítko se symbolem
muže s hlavou býka známé-
ho z řecké báje. Dospělí za-
tím mohou odpočívat v při-
lehlé hospůdce.

Zrcadlová bludiště
Ani za deštivého počasí ne-

přijdete o možnost vyzkou-
šet si své orientační schopnos-
ti. Zábavné bloudění nabízí
hračkářství Hamleys přímo
v centru Prahy. Moderní zrca-
dlový labyrint zářící barvami
ohromí děti nepředvídatelný-
mi světelnými a zvukovými
efekty. Cestu bludištěm ztíží
klamavé obrazy a LCD obra-
zovky se zpožděnou reakcí
pohybu. Součástí jsou také zá-
bavná zrcadla, která si pohra-
jí s podobou vašich těl.
Známou atrakcí je petřín-

ský zrcadlový sál. Překonání
nástrah třiceti osmi velkých
zrcadel sice nezabere ani půl
hodiny, ale stejně jako vHam-
leys pobaví pohled na vaše
proměněná těla.
Zavítat můžete i na Vyše-

hrad, kde vás potrápí volně
přístupný labyrint nakresle-
ný na zemi. PAVEL ŠŤASTNÝ

Po roce fungování digitální
mapy bezbariérovosti veřej-
ných objektů spustil magis-
trát anglickou verzi. Ta se za-
měřuje na památkovou rezer-
vaci, která podle vedení měs-
ta cizince zajímá nejvíce –
tedy Hradčany, Malá Strana,
Staré Město či Vyšehrad. Za
rok fungování české verze
aplikace se počet zmapova-
ných objektů zdvojnásobil,
na začátku jich bylo asi 500.
Namapě Prahy jsou zvýrazně-
ny vybrané objekty a veřejná
místa a u každého je popsána
míra přístupnosti pro lidi s tě-
lesným handicapem. ČTK

Kolik bloudících postaviček vidíte v kukuřici? KUKUŘIČÁCI.CZ

Tůje v Radotíně MF DNES

Najel pod
viadukt
Řidič polského kamionu
vjel včera pod železniční
viadukt v ulici Švehlova
v Hostivaři, strhl tramvajo-
vé vedení a začal hořet. Na
místo vyjely jednotky hasi-
čů včetně těch od dopravní-
ho podniku a Správy želez-
niční dopravní cesty. Pla-
meny způsobily na kamio-
nu škodu 100 tisíc korun,
poškození trolejí a viaduk-
tu se bude teprve vyčíslová-
vat. Ulice byla po celou
dobu zásahu i vyprošťová-
ní neprůjezdná. ČTK

Anglicky. Kam
bezbariérově

Bludiště v Praze a okolí

Na výběr máte hned několik
možností.

● Kukuřičáci – Vestec,
Líbeznice, Koloděje
pondělí – pátek 10–20 hodin
víkendy 9–20 hodin
www.kukuricaci.cz

● Bludiště Radotín
čtvrtek – pátek 16–19 hodin
víkendy 12–19 hodin
www.bludiste-radotin.cz

● Bludiště Hamleys
každý den: 10–20 hodin
www.hamleys.cz

● Petřínské bludiště
každý den: 10–22 hodin
www.muzeumprahy.cz/zrca-
dlove-bludiste-na-petrine

V hračkářství HAMLEYSNa Petříně MAFRA

Nebojte se ztratit v pražských
labyrintech. Nově i v kukuřici

Tipy na dnešní den

TANČÍRNA
Na pontonu u Střelecké-
ho ostrova začíná večer
tančírna. V 18 hodin ji
odstartuje argentinské
tango, poté přijdou na
řadu standardní a latin-
skoamerické tance a vše
zakončí salsa.

CVIČENÍ
V Mánesu si nově může-
te zdarma zacvičit jógu
nebo posilovat v rámci
projektu Reebok Experi-
ence Store. Jen je nutné
se předem zaregistrovat
na webu. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. července 2017 04

Černí, severní
i řasnatí. Ochránci
přírody mapují
netopýry ve střed-
ních Čechách.

Pokud během těchto dní vyra-
zíte na houby do brdských
lesů, možná tu narazíte na
skupinku lidí se síťkami na
hlavách a podivnými přístroji
v rukou. Nejde však o včelaře,
ale o ochránce přírody, kteří
zde poprvé po mnoha letech
s ultrazvukovýmiměřidlyma-
pují výskyt vzácných druhů
netopýrů. Jejich práce již při-
nesla výsledky. Podle hlavní-
ho koordinátora týmu Marti-
na Třešňáka zde tým narazil
také na kriticky ohroženého
netopýra černého.

„Jeho výskyt je pro nás vel-
mi zajímavý, stejně jako zdej-
ší nález netopýra severního,
ke kterému je méně záznamů
z Čech. Sídlí hlavně na Mora-
vě. Dále jsme pak narazili na
lesního netopýra řasnatého,“
chlubí se prvními objevy
Třešňák.

Hledání takzvaných tajem-
ných tvorů noci, jak ochránci
netopýrům přezdívají, není
žádná legrace. Ochránci vyba-
vení přístroji vyrážejí každý
den k večeru na obchůzku po
patnáctikilometrových pás-
mech v okolí Míšova,
Padrťských rybníků a lesních
porostů a nádrže Pilská. Při
tom zachycují netopýří pís-
kot na echolokátory, přístro-
je, které umějí zvukové vlny
vydávané netopýry zachytit.

„Záznam se pak nahrává
a vyhodnocuje ve speciálním
počítačovém programu. Vý-

sledkem je seznam vyskytují-
cích se druhů i se záznamem
jejich GPS polohy. Tyto infor-
mace pak pomáhají k ochra-
ně netopýrů a stromů, kde
přespávají, místním lesní-
kům,“ popisuje Třešňák.

Pokud byste chtěli do Brd
vyrazit na průzkum těchto
drobných savců na vlastní
pěst, nejspíš byste nepochodi-
li. S hledáním netopýrů a pře-
devším s rozeznáváním jed-
notlivých druhů od sebe mají
totiž podle Třešňáka problém
i zkušení odborníci. „Detekto-
ry se k mapování netopýří ak-
tivity používají již řadu let,
mají však svá omezení. Někte-
ré druhy netopýrů se totiž těž-
ko odlišují,“ vysvětluje
Třešňák.

Na území Brd nebyl v létě
žádný systematický výzkum
dosud proveden. Dosavadní
záznamy uvedené v odbor-
ných publikacích z této oblas-
ti jsou povětšinou staršího
data nebo spadají do období
zimování. V širší oblasti Brd
bylo podle Evy Jouklové,
mluvčí Lesů České republiky,
jež na průzkumu s ochránci

spolupracují, dosud historic-
ky zaznamenáno čtrnáct dru-
hů netopýrů.

„Část oblasti sloužila done-
dávna výhradně jako vojen-
ský prostor a díky tomu je zde
hustota osídlení lidmi a míra
světelného znečištění v porov-
nání s okolními oblastmi vel-
mi nízká. Proto by mohla být
daná oblast zejména pro vzác-
né lesní druhy netopýrů zají-
mavá,“ uvedla Jouklová. Podle
ní výzkum zahrne jejich akti-
vitu v obdobích laktace, post-
laktace i během podzimní mi-
grace. FILIP JAROŠEVSKÝ

LASICA HUBA KŇAŽKO
VÁŠÁRYOVÁ KRONEROVÁ
ŠEBOVÁ

LÉTO SLOVENSKÝCH HVĚZD
21. – 27. SRPNA 2017

WWW.STUDIODVA.CZ

Síťka chrání před komáry.

Zástěry mají rozveselit děti
Odvést pozornost dětí od nepříjemností spojených s poby-
tem v nemocnici a navodit přátelskou atmosféru mají vese-
lé zástěrky, které nakoupila Fakultní nemocnice Brno pro
zdravotnický personál. Autorkou zástěrek je oděvní návr-
hářka Marie Zelená. „Barevnými zástěrkami bychom chtěli
zmírnit strach dětí z lékařů. Děti by měly mít pocit, že lé-
kař je kamarádem, který jim chce pomoci. Máme 17 druhů
obrázků a každý vytváří svůj vlastní příběh. Jediné, co je
společné, je sluníčko a mráček jako symbol života a vody,“
řekla Zelená. FN Brno nakoupila 41 zástěrek ze svých zdro-
jů, dalších 95 je ze sponzorských darů, často od rodičů hos-
pitalizovaných dětí. Cena jedné zástěrky je 850 korun. ČTK

Netopýr ušatý 2x D. HORÁČEK

Aktivita netopýrů

Netopýři létají a loví pomocí
ultrazvukových vln. Ty ochrán-
ci zachycují na detektory se
systémem „time expansion“.

● Echolokační signály jsou de-
setkrát zpomaleny a nahrá-
ny na paměťovou kartu.
Dále pak na počítači analyzo-
vány v akustických progra-
mech. Díky nim lze přesně
určit jak polohu, tak druh
konkrétního netopýra.

inzerce

Podle zvuku
poznají netopýra

Policie má důvěru
Důvěra obyvatel Česka
v policii je nejvyšší za po-
sledních 25 let. Policistům
důvěřuje 65 procent lidí,
vyplývá z výsledků červno-
vého průzkumu agentury
STEM. Všem orgánům čin-
ným v trestním řízení
(státní zastupitelství a sou-
dy) věří 46 procent Čechů.

Výstava aut mizí
Z náměstí Svobody v Brně
včera zmizela sporná vý-
stava aut, která vypadala
jako dočasný autobazar.
Organizátor totiž nenahlá-
sil, že je výstava prodejní.
Prezentace aut byla sou-
částí festivalu Meeting
Brno, který připomíná ko-
nec 2. světové války. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. července 2017 05

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Tuzemské silnice
ucpou Němci a mi-
lovníci formulí.

Pokud se tento víkend chystá-
te autem k moři, tak se obrň-
te trpělivostí. Komplikace
však čekají i řidiče v Česku.
Silnice budou narvané hlav-
ně turisty. Už minulý víkend,
který přitom neměl být tak
kritický jako tento, připravil
pro řidiče peklo. Důvodem
nebyly uzavírky, ale nehody,
které z dálnic plných aut udě-
laly doslova parkoviště. Po-
dobné problémy se dají oče-
kávat také tento víkend.
Turistů bude na silnicích

ve středu Evropy nejvíc za
celé prázdniny. „Tento ví-

kend začínají prázdniny v Bá-
densko-Württembersku a Ba-
vorsku. Jedná se o nejlidnatěj-
ší německé spolkové státy.
Na cestu domů se naopak vy-
dávají turisté z Dolního Sas-
ka, Saska a Skandinávie, kde
dětem začíná škola,“ varuje
Petr Vomáčka,mluvčí Ústřed-
ního automotoklubu ČR.
O víkendu se jede také vel-

ká cena formule 1 na maďar-
ském Hungaroringu. Smě-
rem do Maďarska se přes Čes-
ko, Slovensko a Rakousko vy-
dají tisíce fandů tohoto spor-
tu. „Bohužel se jejich cesty
budou protínat s davem turis-
tů mířících k moři. To způso-
bí problémy na hlavních ta-
zích ve výše zmíněných ze-
mích,“ říká Vomáčka a dodá-
vá: „V pátek a sobotu se nevy-
dávejte na evropské silnice.“

Problémy budou mít řidiči
také kvůli uzavírkám. Napří-
klad na rakouské silnici SS 16
se kvůli náročné opravě uza-
vřel až do 2. října tunel Arl-
berg. Do 3. září také v Rakous-
ku opravují dálnici A23 před
Vídní. Automotoklub doporu-
čuje toto místo objíždět sje-
tím z dálnice A5 na rychlost-
ní silnici S1. Kolony se dají
očekávat i ve Slovinsku mezi
městem Ptuj a hraničním pře-
chodem Macelj/Gruskovje.
V těchto místech se staví dál-
nice. MAREK HÝŘ

Sportovci mohou zdaňovat
stejně výhodně jako živnost-
níci. Skoro dvěma a půl tisí-
cůmprofesionálních sportov-
ců tak daňová správa vrátí
zhruba 120milionů korun na
daních z příjmů.
Správa nyní zveřejnila sta-

novisko k rozhodnutí Nejvyš-
šího správního soudu v přípa-
du Lafata: „Finanční správa
na základě tohoto rozsudku
přizpůsobuje svoji správní
praxi při zdaňování profesio-
nálních sportovců zejména
v takzvaných kolektivních
sportech (fotbal, hokej, háze-
ná apod.),“ píše se ve sdělení
na webu Finanční správy. „Za
daného právního stavu nelze
daňový subjekt nutit, aby zvo-
lil ten způsob, který je vhod-
nější z hlediska fiskálních zá-
jmů státu,“ uvádí správa.

Úřad potvrzuje, že u profe-
sionálních sportovců, kteří
mají živnostenský list na pří-
slušné daňové období a daní
výdajovým paušálem 60 pro-
cent z příjmů, tento způsob
zdanění uzná. Až do vydání
rozsudku Nejvyššího správní-
ho soudu v případě sparťan-
ského fotbalisty Davida Lafa-
ty před dvěma týdny s tím
měly úřady problém.
Kolektivní profesionální

sport nahlížely jako nezávis-
lé povolání, kde se smí použít
o polovinu méně výhodný
paušál ve výši 40 procent
z příjmů. V roce 2015 zaháji-
ly úřady kontrolní akci zamě-
řenou na kolektivní sportov-
ce a začaly jim doměřovat do-
platek na dani a penále.
Nyní mají někteří z těch,

kteří zdanili méně výhod-

nýmpaušálem, nárok na vrat-
ku daně, tedy pokudmají živ-
nostenský list. „Mohou svůj
nárok na uplatnění výdajů ve
výši 60 procent z příjmů
uplatnit podáním dodatečné-
ho daňového přiznání,“ uvá-
dí Finanční správa na webu.
V úvahu připadají zdaňova-

cí období 2014, 2015 a 2016.
„Počítáme zhruba s 2400 spor-
tovci, celkovou vratku daně
odhadujeme na 120 milionů
korun,“ říká Petra Petlachová,
mluvčí Generálního finanční-
ho ředitelství. Rozsudek Nej-
vyššího správního soudu v pří-
padu Lafata akceptují i soudy
nižšího stupně, kam se desít-
ky sportovců obrátily. V úterý
krajský soud v Českých Budě-
jovicích rozhodl ve prospěch
hokejistyHCMountfield René-
ho Vydareného. iDNES.cz

Čilé slůně
Ostravská zoologická za-
hrada začne ode dneška
zpřístupňovat sloní pavi-
lon, který byl uzavřený
po narození sloního mlá-
děte Chandrua (Měsíc).
Sameček zatím prospívá
dobře a odchov je bez
komplikací. Slůně se na-
rodilo 8. července. ČTK

Případ Lafata. Finanční
správa vrátí asi 120milionů

Zprávy krátce

Hoch z babyboxu
v Plzni zemřel
Policie obvinila z vraždy
matku chlapce, který byl
v neděli nalezen v plzeň-
ském babyboxu. Třiceti-
leté ženě hrozí až výji-
mečný trest. Dítě zemře-
lo v pondělí, lékaři u něj
zjistili závažná poraně-
ní, která nemohla vznik-
nout při porodu.

Ostrava chce víc
chytrých zastávek
Ostrava chce rozšířit sys-
tém takzvaných inteli-
gentních zastávek, na ni-
chž jsou obrazovky s in-
formacemi o spojích. Do-
sud jsou panely na 17 za-
stávkách, kde bývá více
cestujících. Obrazovky
by se měly objevit na dal-
ších 91 zastávkách. ČTK

Zdržení a cena benzinu

7
Až o tolik hodin se minulý
týden protáhla cesta autem
do Chorvatska. Situace byla
nejhorší v sobotu, kdy cestu
komplikovaly nehody i dlou-
hé dopravní zácpy. Přímo
v Chorvatsku vznikaly kolony
před dálničními mýtnými bra-
nami a kolabovala doprava
na obchvatu Záhřebu.

39,76
Tolik korun stojí v průměru
litr benzinu v Itálii. V Němec-
ku vyjde litr benzinu na 34,61
koruny a v Chorvatsku na
31,51 koruny.

Prověřte si svou cestu

Informace pro řidiče:

● Na webu Dopravniinfo.cz
či na telefonu 800 280 281.

inzerce

Česko čeká dopravní kolaps
Uzavírky

Na níže uvedených místech
se minulý víkend tvořily kolo-
ny. Komplikace se dají očeká-
vat také tento víkend.

● Asi půldruhé hodiny si řidiči
počkali při cestě na polo-
ostrov Istrii, pokud jeli ze
Slovinska a Itálie přes Ko-
per a hraniční přechod Dra-
gonja.

● Kolona dlouhá zhruba
30 kilometrů se vytvořila
v oblasti tunelu Sveti Rok
na dálnici A1 ve směru na
Split a Makarskou.

● Silný provoz s kolonami se
dá také očekávat v severní
Itálii, zejména pak na alpské
Brennerské dálnici.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. července 2017 06

On-line seznamky
jsou vmódě. Schůz-
ky domluvené po
internetu jsou ale
často katastrofa.

Čeští muži jsou při seznamo-
vání opatrní. Bojí se zejména
zoufalých žen a zlatokopek.
Nebo to alespoň tvrdí jedna
z českých seznamovacích
agentur. „Muži starší 35 let,
kteří dojdou do fáze, že by se
chtěli usadit a založit si rodi-
nu, mají jasnou představu
o partnerce. Vyžadují, aby
byla vyrovnaná, aby měla
uspořádané hodnoty a aby je-
jím jediným nenaplněným
očekáváním byl ten správný
muž pro život – tedy on,“ tvr-
dí Kristýna Mertlová, majitel-
ka seznamovací agentury
Date2k. „Právě proto se tolik
bojí žen starších třiceti let,

které označují za takzvané
zoufalky, tedy ženy, které ne-
hledají ideál, ale prostě něko-
ho, kdo si je vezme a s kým si
naplní touhu mít dítě,“ tvrdí
dále.
Podle Mertlové se úspěšní

muži také bojí, že narazí na
protějšek, který budou zají-
mat jen proto, že mají hodně
peněz. „Proto jsou na prvních

schůzkách velmi opatrní, ne-
dávají najevo svůj společen-
ský status. Obecně se snaží,
aby náklady na jednu schůz-
ku nepřesáhly tisíc korun,“
říká Mertlová.
Ženy mají jiné obavy. Na-

příklad mají strach, že
muž z on-line seznamky
bude v reálu menší než ony.
Další, z čehomají strach, jsou

takzvaní muži příživníci.
„Ženy sice často hledají život-
ní oporu, vtipné pohodáře,
ale rozhodně ne někoho, kdo
se k nim chce nastěhovat už
při prvním seznámení. S tako-
vými plány pánové dámy za-
ručeně odradí,“ říká Lenka
Černá, výkonná ředitelka An-
nonce.
Podle Jany Kupkové, kon-

zultantky v seznamovací
agentuře Náhoda, také sou-
časnost přináší nové skuteč-
nosti, které páry dřív neřeši-
ly. „Co já vnímám jako pro-
blém dnešní doby, jsou příliš
úspěšné ženymanažerky, kte-
ré velmi často zapomínají na
svou ženskost. Většina mužů
zpravidla při našem setkání
zmíní, že chtějí ženu, která
se umí usmát, která má smy-
sl pro humor, která nosí suk-
ni či šaty. A ne někoho, kdo
se stále mračí, vše si bere
osobně a jiné oblečení než
kalhoty na ní neuvidíte,“ vší-
má si Kupková. MAREK HÝŘ

Pokud nevíte, kam vyrazit
s dětmi, když zrovna nepaří
sluníčko, zkuste komplex
Šikland, který se nachází na
Vysočině. Hlavní atrakcí celé-
ho centra je westernové měs-
tečko, které nabízí pestrý pro-
gram. „Velmi populární jsou
divadelní představení, wes-
ternová show, indiánská ves-
nice a noční ohňová show.
V areálu také najdete zoo-
park, krokodýly, bizony,
koně, lamu a spoustu dalších
zvířat,“ představuje atrakce
Simona Hanusová, mluvčí
centra. Návštěvníci se alemo-
hou také projet vláčkem
Union Pacific, zkusit si rýžo-
vání zlata nebo například stří-
let z luku.
Nedaleko westernového

městečka leží i offroad areál.
Na zdejší dráze se pravidelně
pořádají závody terénních
aut. Návštěvníci se však mo-
hou i sami svézt v bojovém
vozidle.
A na ty, co se rádi bojí, se

těší ve strašidelném zámku
Draxmoor, který se nachází
zhruba tři kilometry od wes-
ternového městečka. V zám-
ku na návštěvníky mimo jiné
čekají tři rozsáhlá patra se
strašidelně-fantastickou ex-
pozicí, 3D kino, strašidelný
výtah a zámecké nádvoří s po-

hádkovými domečky na ku-
řích nožkách.
Provozovatelé areálu slibu-

jí, že program si v Šiklandu
najde každý a komplex je při-
praven i na parné letní dny.
„Přestože jsou naší hlavní cí-
lovou skupinou hlavně rodi-
ny s dětmi, na své si přijdou
i mladí, na které čekají disko-
téky. Senioři si zase odpoči-
nou procházkami podél řeky
Bobrůvky nebo mohou rela-
xovat u přírodního koupališ-
tě,“ jmenuje další možnosti
areálu Hanusová. MAH

Vitásková
Končící předsedkyně
Energetického regulační-
ho úřadu (ERÚ) Alena
Vitásková nebude v bu-
doucnu kandidovat na
žádnou politickou funk-
ci. Uvedla, že ERÚ ušetřil
svými kroky každému
obyvateli Česka včetně
dětí zhruba 3500 korun
ročně po dobu zhruba
dvaceti let za náklady
spojené s povinnými plat-
bami za energie. ČTK

Mezi alternativními směry ve
vzdělávání v posledních letech
k již klasickým montessoriov-
ským či waldorfským školám
přibyly například takzvané
svobodné školy nebo školy,
které prosazují intuitivní peda-
gogiku. Iniciativa k zakládání
alternativních tříd a škol dnes
vychází hlavně od rodičů, kte-
ří jsou nespokojeni s podobou
běžné výuky. Kvalita těchto
škol je různá.

„Více než polovina nově za-
kládaných škol není jasně vy-
hraněná nějakým z klasických
tradičních směrů, jako je wal-
dorfský či montessoriovský.
Zakladatelé těchto škol říkají,
že si z každého něco vezmou,
ale zároveň to chtějí dělat
podle svých představ. Tento

trend je jiný než po revoluci.
Tehdy to bylo spíš tak: podívej-
me se na Západ, co tam dobře
funguje, co je nejlepší, a zkopí-
rujme to,“ uvedl ředitel Institu-
tu pro podporu inovativního
vzdělávání Pavel Kraemer. ČTK

Nelegální
hazardní web
Ministerstvo financí zařa-
dilo kvůli porušování zá-
kona o hazardu první web
na seznam nepovolených
sázkových her. Zabloková-
ny budou stránky
1xbet.com, za kterými sto-
jí firma se sídlem na karib-
ském ostrově Curaçao.

Kontroly opatření
proti moru prasat
Veterináři včera dokončili
kontrolu rozmístění pa-
chových ohradníků kolem
území zamořeného afric-
kýmmorem prasat na Zlín-
sku. Podle nařízení Státní
veterinární správy měli
myslivci na jejich instalaci
čas do minulé soboty, ji-
nak jim hrozí pokuta. ČTK

Lov on-line není zdarma

Roste počet stížností na
internetové seznamky.

● Některé seznamky lákají
nové zákazníky, aby zkusili
jejich služby na měsíc za sní-
žený poplatek. Že je ale po-
třeba se po zkušebním měsí-
ci zase aktivně odregistro-
vat, zjistí zákazník většinou
až ve chvíli, kdy mu z účtu
odputují peníze za další člen-
ské období. Tato informace
bývá často ukryta v obchod-
ních podmínkách.

Láska přes internet

50
Tolik procent Čechů nad 25
let považuje on-line seznam-
ky za zcela samozřejmý způ-
sob hledání partnera. Na dru-
hou stranu 80 procent z nich
má z prvních schůzek domlu-
vených podobnými kanály
negativní zkušenosti
a roste jejich celková opatr-
nost. U mužů výrazněji než
u žen. Vyplývá to ze statistik
agentury Date2k.

Ceník a program

Výše vstupného se může lišit
podle nabízeného programu
a počasí.

● Základní vstupné do areálu
Šiklův mlýn činí 180 korun
pro dospělého a 90 korun
dítě. Do strašidelného zám-
ku dospělé pustí za 150 ko-
run a děti za 90 korun. Jízda
bojovým vozidlem vyjde na
500 korun.

● 12. srpna se zde koná Mis-
trovství ČR v rodeu, 19. srp-
na hudební festival Léto lás-
ky a 26. srpna rodinný den.

Rodeo show se zde koná 12. srpna. MAFRA
Montessori kongres

Mezinárodní Montessori
kongres probíhá až do nedě-
le v Kongresovém centru.

● V sobotu můžete zajít na
Family Market pro rodiče
i děti. Po celý den jsou při-
pravené dílničky a worksho-
py s českými i zahraničními
lektory, kterých se sjelo 200.

● montessoricongress2017.org

Vzdělávání. Češi hledají
nové možnosti pro děti

Zprávy krátce

Muži se bojí zoufalek,
ženy zase příživníků

Kam s rodinou? Strašidelný
zámek, rodeo i terénní jízda

tip na léto



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 27. července 2017 07

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

EvA PilARová

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

 Svou vlast
miluju. I kvůli
publiku bych
nikdy nemohla
emigrovat

už
ZÍTRA

Češka zraněná předminulý tý-
den při útoku na turisty
v egyptské Hurghadě je ve
stavu klinické smrti. Zdravot-
ní stav ženy, která byla hospi-
talizována v Káhiře, se v pon-
dělí prudce zhoršil. Česko vy-
slalo na místo tým lékařů
a vojenský speciál. Čeští od-
borníci namístě potvrdili dia-
gnózu egyptských kolegů.

Ženě selhalo několik orgánů
a její mozek není zásobován
krví. Z medicínského hledis-
ka podle českých lékařů není
možné očekávat zlepšení její-
ho stavu.
Šestatřicetiletou ženu ne-

lze nyní převézt do Česka
a její rodina, která byla na
místě, se z Egypta vrátila vo-
jenským speciálem. ČTK

Obamova zdravot-
ní reforma v USA
stále platí. Republi-
kánům se ji zvrátit
nedaří.

Byl to jeden z hlavních Trum-
pových předvolebních slibů –
zrušení systému zdravotního
pojištění, který nastavila Oba-
mova administrativa. V noci

na včerejšek se o něm hlaso-
valo v americkém Senátu, ale
pro republikány bez úspě-
chu.
Pro odvolání systému zva-

ného Obamacare se vyslovilo
43 senátorů, potřeba jich
bylo ale nejméně 60. Bylo to
první z několika hlasování,
která se ještě očekávají. Ve
stočlenném Senátu mají re-
publikáni dvaapadesát kře-
sel, ale devět republikán-
ských senátorů a také všichni
demokraté hlasovali proti

zrušení reformy. V úterý Se-
nát nejtěsnějším poměrem
hlasů schválil zahájení deba-
ty o zrušení Obamových
změn, čímž otevřel možnost
pro nahrazení současného
systému pojištění. Prezident
Donald Trump otevření deba-
ty označil za velký krok. Re-
publikánští senátoři zvažují,
že připraví jakousi odlehče-
nou verzi svého návrhu, ze
kterého v rámci hledání kom-
promisu vypustí kontroverz-
ní části. ČTK, MET

inzerce

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy, hmoždí-
ře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše i poškozené.j

hmožd

Schaffhausen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim,
Orlík, Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim.Všemůže být
i velmi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Kapesní hodinky

Textilie + kabelky Aktovky + kufry Hrnce + konvice
( i zinkové )

Obrazy Nábytek Umyvadla
+ lavoryLustry + lampy

Náramkové hodinky

Hodinky Omega, Heuer,
O lík S t k D Gl

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

ilie + kabelky A

Zprávy krátce

Polsko má měsíc
na změnu
Evropská komise včera
dala Polsku měsíc na to,
aby uvedlo kontroverzní
justiční reformu v zemi
do souladu s unijním
právem. Místopředseda
unijní exekutivy Frans
Timmermans uvedl, že ji-
nak zemi hrozí zahájení
procedury, která může
vést k odejmutí jejích
hlasovacích práv. ČTK

Evropu trápí oheň i voda
Přibližně 10 tisíc lidí bylo v noci na včerejšek evakuováno
kvůli rozsáhlému požáru u městečka Bormes-les-Mi-
mosas nedaleko přímořského letoviska Saint-Tropez v ji-
hovýchodní Francii. Přibližně 3000 z evakuovaných jsou
lidé, kteří v regionu kempovali. Na snímku nahoře jsou
ohořelé zbytky karavanů u sousedního města La Lon-
de-les-Maures. Opačný problém řešili obyvatelé němec-
kého Dolního Saska, kde se z koryt v důsledku silných
dešťů vylily řeky a potoky na úpatí dolnosaského pohoří
Harc (dole snímek z města Bad Harzburg). AP

Češka v Egyptě.
V klinické smrti

Trump v Senátu
zatím neuspěl

Zprávy krátce

Premiér u soudu
kvůli korupci
Španělský premiér Ma-
riano Rajoy včera jako
první úřadující předseda
španělské vlády vypoví-
dal před soudem. Je svěd-
kem v jednom z největ-
ších korupčních skandá-
lů novodobé historie Špa-
nělska. Uvedl, že nevě-
děl nic o korupci ani
o dvojím účetnictví ve
své Lidové straně.

Německý
salafista skončil
ve vězení
Jeden z nejznámějších
německých salafistů
Sven Lau půjde na pět
a půl roku do vězení za
napomáhání teroristické
organizaci. Včera o tom
rozhodl soud v Düssel-
dorfu. Německého kaza-
tele, který vyrůstal v ka-
tolické rodině a k islámu
konvertoval v roce 1999,
vinili z finanční i materi-
ální podpory teroristické
skupiny spolupracující
s Islámským státem. ČTK



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. července 2017 08

Min. 27
Max. 31

Min. 23
Max. 27

Min. 21
Max. 25

Min. 17
Max. 21

FOTO: 2x AP

NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Teče ti
chladič!“

DAVID SNIPERCZ SCHNEBERGER
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Manželé Zátopkovi
získali oba zlaté
medaile na
olympiádě v:
a) Montrealu
b) Helsinkách
c) Paříži

2 Berlínský mír ukončil
první slezskou válku
mezi Pruskem
a habsburskou
monarchií roku:
a) 1642
b) 1742
c) 1842

3 Americké město Salt
Lake City, současné
hlavní město státu
Utah, má historii
dlouhou:
a) 170 let
b) 270 let
c) 370 let

4 Národní patron
Španělska a patron
poutníků i bojovníků
je apoštol, svatý:
a) Jakub
b) Antonín
c) Petr

5 Před 100 lety se
narodil jako André
Raimbourg
francouzský herec
známý jako:
a) Jean Gabin
b) Bourvil
c) Louis de Funes

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,8 °C
Rok výskytu: 1983

Sudoku

13:20 Přátelé Zeleného údolí (1)
13:50 13. komnata Michaely

Kudláčkové
14:20 Benefice orchestru Karla

Vlacha
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Armáda duchů
15:15 S bráchou na Aljašce:

Inside Passage
Seriál (ČR, 2006)

16:15 Zapomenuté výpravy
16:40 Angličané vs. Španělé (3)
17:30 Hotel Burdž al-Arab
18:25 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (7/13)
18:45 Večerníček
18:55 Lahodná chuť

ohroženého druhu
19:20 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Josefa
kontaktují příslušníci StB.
Veronika Evě něco tají!
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová a další

20:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1977)

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Taggart
Kriminální cyklus
(VB, 1999)

23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Kde bydlely princezny
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Divoká Čína: Tibet
Střecha světa, která od
nepaměti okouzluje a záro-
veň budí ohromný respekt.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Svět z ptačí perspektivy:
Sultanát Omán

21:55 Musím tě svést
Komedie (ČR, 2002)

23:25 Na cestě po Tahiti
23:50 Sestřička Jackie VI (10/12)
00:20 Kouzlo Afriky: Na okraji

Okavanga
00:40 Zatopené osudy:

Kružberská přehrada
01:00 Vinitorium Moravicum

(4/13)
01:25 Náš venkov: Farmáři

z azyláku
01:50 Dědictví Anny

Kománkové
02:15 Z očí do očí

ČT2

20:15 Hooten a lady:
Lovci pokladů (4)
Dobrodružný seriál (VB,
2016). Hooten a Alex
vyrážejí do Bhútánu, kde
mají najít Buddhův svitek.
Hootena však na cestě
někdo otráví a Alex neví
čím. Hrají: M. Landes,
O. Lovibondová, J. Hyne-
sová s další

21:20 Pevnost Boyard
23:05 M.A.S.H (9, 10)
00:00 Návrat komisaře Rexe X

(10)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

00:50 Návrat komisaře Rexe X
(11)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:25 Rosamunde Pilcherová:
Podzim lásky
Romantický film (N, 2009)

PRIMA

10:00 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Hity, které musíš
slyšet... a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy

18:00 Digital Love
Novinky na EDM scéně

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Indie pop
Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček a další

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:25 Žába k zulíbání
Komedie (USA, 2002)

23:30 Lovci zločinců V (13)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:25 Dr. House II (6)
Seriál (USA, 2005)

01:10 Dr. House II (7)
Seriál (USA, 2005)

01:50 Tělo jako důkaz II (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:30 Dva a půl chlapa IV (24)
03:00 Drazí sousedé (22)
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (8)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IX
(2)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(3)
Sitcom (USA, 2015)

22:20 Zálesák
Dobrodružný film (USA,
1996)

00:15 Poslední chlap na Zemi
II (17)
Sitcom (USA, 2015)

00:40 Satan přichází (1)
Hororový seriál (USA,
2016)

01:25 Poslední chlap na Zemi
II (17)
Sitcom (USA, 2015)

01:45 Applikace
02:15 Satan přichází (1)
02:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (8)
14:00 Dr. House II (6)
15:00 Dr. House II (7)
15:55 Případy pro Lauru II (5)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (22)
18:50 Hospoda (24)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Návrat komisaře Rexe X

(10, 11)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk V (6)
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (8)
Krimiseriál (USA, 2013)

17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIV (11-14)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(24)
Razantní přerod vztahu.
Sitcom (USA, 2015)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(1)
Raketový nástup poman-
želské krize. Sitcom
(USA, 2015)

15:50 Futurama (9)
16:10 Hvězdná brána VIII (19)
17:10 Top Gear VIII
18:25 Simpsonovi XXIV (15, 16)
19:20 Simpsonovi XXIV (17, 18)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. července 2017 09

Karolína
Horešovská
Hloupých mužů,
kteří myslí jen

na sebe!

Lucie
Urbánková
Zoufalců
a taky

zlatokopů.

inzerce

Nemusíte se spoléhat jen
na svůj vzhled. Vaším spo-

jencem je v tyto dny intelekt, kterým
oslníte nový i stávající protějšek.

Beran 21/3–20/4
Vaše charisma k vám přita-
huje hodně lidí, kterým při-

padáte zcela neodolatelní. Ne všichni
jsou však upřímní, dejte si pozor.

Váhy 23/9–23/10

Vyhlížíte nový vztah? Plane-
ty tvrdí, že poprvé můžete

svou lásku potkat na úřadě. Třeba při
vyřizování nové občanky nebo pasu.

Rak 22/6–22/7
Nezadaní se mohou poroz-
hlédnout po spřízněné duši,

zadaní musí pracovat na svém vztahu.
Teď se to jeví jako aktuální téma.

Kozoroh 22/12–20/1

Hlavně opatrně! Není ideál-
ní doba pro seznamování.

Buďte obezřetní a nenechte se opít roh-
líkem, hlavně od Lvů nebo Beranů.

Býk 21/4–21/5
I když jako každý člověk
máte i vy touhu občas se

k někomu přimknout a najít u něj útoči-
ště, tentokrát hledáte spíše flirt.

Štír 24/10–22/11

Přes vaše silné sebevědomí
máte strach říct osobě svého

srdce o svých citech. Překonejte strach
z odmítnutí a udělejte to!

Lev 23/7–22/8
Dokážete znepokojit opačné
pohlaví pouhým pohledem.

Zejména nyní vám jde svádění doslova
na jedničku. Kam přijdete, záříte.

Vodnář 21/1–20/2

Okolí vám skládá poklony
a vy toužíte po dobrodruž-

ství. Zadaní by si měli však dát pozor,
aby nepřišli o to, na čem jim záleží.

Blíženci 22/5–21/6
V dlouhodobých partner-
ských a manželských vzta-

zích to teď trochu skřípe. Máte silný
pocit omezení a také ztráty svobody.

Střelec 23/11–21/12

Tento měsíc se i vztahy po-
dobají horské dráze. Nepo-

kojná situace vám na klidu nepřidává,
ale není to důvod k nevěře.

Panna 23/8–22/9
Co oko nevidí, to srdce ne-
bolí. Tak se to říká, ale doká-

zali byste se pak partnerovi podívat do
očí? Zkuste si odpovědět.

Ryby 21/2–20/3

ŠANCE NA LÁSKU EXISTUJE!
Napište mi své datum narození, ihned vyčtu
v kartách, kdy a kde potkáte toho pravého!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 58JLH a svým dotazem!Kartářka Zina

ANDĚLSKÁ
VĚŠTBA!

Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 17MUK
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 27. 7.

ŠŤASTNÉ DĚTSTVÍ
BEZ ZÁRUKY

Ležím v posteli a ve tmě sotva rozeznávám obrysy dceřiny tváře.
Zrovna usíná a začíná klidně oddechovat. Všechno je v pořádku.
Vím, že si tuhle chvíli budu pamatovat navždycky. Bude si ona
už pamatovat tohle léto? Třeba jak jsme jí nafoukli bazének, na-
pustili ho vodou a za pět minut utíkali do chalupy, protože zača-
la šílená bouřka? Jak jsme u babičky trhali angrešt vyhřátý od
sluníčka? Jak tam chodila krmit kozy k sousedům a každý den

jim vymýšlela nová jména? Jak
byly na kolonádě ty minerální
prameny horké a kyselé? Nebo
jak jsme na trhu koupili ty nej-
sladší třešně a pak jsme ji učili,
jak z nich v puse vyndat pecku.
Jak jsme spolu na balkoně slav-
nostně sklidily deset rajčátek. Jak
se přestala bát živé sochy na ná-

městí, když ji vzal táta do náruče. Jak skákala do louží, které
byly na rozbité asfaltové cestě obzvláště hluboké. Doufám, že si
naopak nebude pamatovat, jak jsem jí asi tak stopadesátkrát
řekla, že teď musím pracovat, ať chvíli počká, a ani jsem u toho
nezvedla hlavu od počítače. Nebo jak si ze šátku udělala plášť
jako Elsa z Ledového království a jak pak byla zklamaná, když jí
starší holčička od sousedů zpražila, že tohle teda rozhodně
opravdový „elsový“ plášť není. Jak byla nešťastná, když jí uletěl
balonek, který si vyprosila v restauraci. Chtěla bych jí zařídit
šťastné dětství, ale zároveň ji nemůžu chránit před zkušenostmi
se světem, který se nechová vždycky láskyplně. Stejně jako jsem
nemohla celý svět pokrýt polštáři, když se učila stát a potom
chodit a každou chvíli padala. Snad to nakonec zvládne i bez
všudypřítomné mateřské záchrany. A snad to zvládnu já…

Muži se při seznamování bojí zlatokopek. A vy?

Citát

Chtěla bych jí zařídit
šťastné dětství, ale
nemůžu ji jen
chránit před světem.

KOLONÁDA
(ze sloupku Julie Červené)

Delší krytá chodba
otevřená do volného
prostoru sloupovím

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

BYLOMI PĚTATŘICET

JULIE
ČERVENÁ
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Niky
Andrtová

Mamánků, flákačů.
Měla jsem možnost

je poznat.

Dopisy a vzkazy

Vítám obnovu
staré tramvajové
smyčky
Potěšilo mě, a jistě i ostat-
ní příznivce tramvajové
dopravy, že při rekon-
strukci náměstí OSN
ve Vysočanech bude revi-
talizována původní tram-
vajová smyčka Kolbenova
továrna, která zde fungo-
vala v letech 1923 až
1951. Koleje části smyčky
dokonce zůstaly ležet
v dlažbě i 65 let od zruše-
ní. Naprostou hloupostí
naopak je uvažované zbo-
ření významné památky
nádraží Vysočany. Žádal
jsem ministerstvo kultury
o jeho prohlášení za kul-
turní památku, ale bylo
mi odpovězeno, že nemá
žádnou hodnotu! Přitom
je to jediná ostrovní ná-
dražní budova v Praze
a uvnitř jsou památné ná-
pisy na trať na Těšnov.
Kdyby se nádraží vrátily
ozdobné prvky, jako se na-
příklad stalo na budově
nádraží Vršovice, mohlo
by být nádraží Vysočany
ozdobou této z popela
vstávající čtvrti. Navázalo
by tak na rehabilitaci celé
oblasti Vysočan.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Po volbách je
třeba hledat

pozitivní synergii
ve prospěch ČR.“

DANIEL HERMAN,
MÍSTOPŘEDSEDA KDU-ČSL

Lidovci se s hnutím STAN nedo-
hodli na předvolební spolupráci,
lidovecký ministr ale nevylučuje

spolupráci povolební.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 27. července 2017 10

Pokud je nějaké
auto rodinné, tak
tohle. Pátá řada
Discovery to s dět-
mi umí, nebojí se
ale ani do terénu.

Terénní přednosti nového
Land Roveru Discovery jsme
vyzkoušeli už v dubnu, kdy
jsme s ním v Lucembursku vje-
li do vápencového dolu. Repor-
táž najdete na webu Metro.cz.
Design páté řady je sice uhla-
zený, ale to k našemu nadšení
neznamená, že na svých vlast-
nostech mimo silnici v Česku
oblíbenýmodel ubral.

Toto auto mezigeneračně
zhublo o půl tuny, má samo-

nosnou hliníkovou karoserii,
větší světlou výšku o 4,3 centi-
metru a umí brodit vodu do
90 centimetrů. Zvládli jsme
s ním takové náklony, až se ta-
jil dech. Je jedním z mála pré-
miových SUV, které má převo-
dovku s redukcí.

Tentokrát jsme ale novinku
vzali na výlet do Dolomit. Ces-
tou jsme míjeli konkurenty
Audi Q7, BMW X5 či Merce-
des-BenzGLS. Pokud je srovná-
me z hlediska vnitřního pro-
storu, tak jsme seděli v oprav-
du rozlehlém korábu, který
díky dvěma sedačkám v kufru
uveze až sedm pasažérů, a to
nejde o nějaká nouzovámísta.

Discovery je auto pro velmi
dobře zajištěné rodiny, které
ocení jeho všestrannost – tak
třeba utáhne až 3,5tunový pří-
věs, pokud sklopíte všechny

zadní sedačky, vejde se do něj
2400 litrů, přičemž kufr má
v základu 1231 litrů. Vtipná je
také výklopná plošinka kufru,
na kterou se mohou posadit
i dva 150kiloví borci a neutrh-
nou ji.

Téměř pět metrů dlouhé
SUV je velké multimediální
centrum. Příplatkové LED ob-
razovky v opěrkách hlavy po-
těší pohádkychtivé děti, řidi-
če zase to, že každé z dítek má
bezdrátová sluchátka a může
poslouchat a pozorovat vlast-
ní displej.

Auto má devět USB portů,
šest 12V zásuvek a 3G wi-fi
hotspot až pro osm zařízení.

A už i sem dorazil asistent
pro couvání s přívěsem.
Advanced Tow Assist pomůže
řidiči zaparkovat díky otočné-
mu voliči systému Terrain Re-

sponse 2. Na dotykovém dis-
pleji jsou pak přes záběr z cou-
vací kamery zobrazeny navá-
děcí čáry.

Na dlouhémpřejezdu do Itá-
lie se discovery choval jako
gentleman. I přes velkou
hmotnost a výšku žádné bru-
tální náklony, v zatáčkách
slušně seděl a vznětový šesti-
válec Td6 s výkonem 258 koní
a točivým momentem
600 Nm požádal „jen“ o 11 lit-
rů na sto kilometrů. Ceny
v Česku začínají na 1,4 milio-
nu korun, vzhůru pak letí s vý-
bavou a silnějšími motory.
Testovaná verze měla výbavu
HSE Luxury a velkopanskou
cenovku 2 038 000 korun.

Už to není ta terénní krabice, design se oproti minulé generaci uhladil.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

Legendární „disco“

První generace Land Roveru
Discovery se začala vyrábět
v roce 1989, pátá generace
odstartovala prodej v dubnu.

● Značka Land Rover nyní
přichází s novým modelem.
Range Rover Velar má vypl-
nit mezeru mezi modely
Evoque a Range Rover
Sport. Novinka je samotným
výrobcem uváděna jako
avantgardní range rover.

● A mluví se také o nástupci
legendárního modelu Defen-
der. Ten se přestal vyrábět
koncem ledna roku 2016.
Šéfdesignér značky Gerry
McGovern uvedl, že „už je
nedaleko“. Možná se tak
objeví příští rok.

Šplhání do serpentin v údolí řeky Drávy nedělalo autu problém. 2x METRO

Discovery pět všemi pěti





komerční příloha METROLIVE čtvrtek 27. července 2017 12

Změna klimatu?
Praha už vypraco-
vala svou adaptač-
ní strategii!

Rada hl. m. Prahy schválila
Strategii adaptace hl. m. Pra-
hy na klimatickou změnu.
Jde o první krok v přípravě
města na probíhající změnu
klimatu, kdy se její negativní
důsledky vměstskémprostře-
dí projevují ještě více než
v otevřené krajině.
V Praze se od roku 1960

oteplilo o více než 10 stupňů
Celsia. Město chce proti další-
mu růstu průměrných teplot
bojovat. Pomoci mají další
stromy, komunitní zahrady
nebo zahrádkářské kolonie.
Zaměřit se chce také na využi-
tí barev amateriálů, které slu-
neční záření místo pohlcová-
ní odrážejí. S tím vším počítá
adaptační strategie.
„Dnes už nemůže nikdo po-

chybovat o tom, že jsme svěd-
ky změn klimatu. Praha se
musí na tuto změnu co nej-
rychleji připravit. Právě dopa-
dy klimatické změny zažívá-
me v těchto neobvykle hor-

kých dnech nejen v Praze. Vý-
skyt suchých období nebo ex-
trémních srážek a následují-
cích bleskových povodní se
zvyšuje každým rokem,“
uvedla radní hl. m. Prahy
Jana Plamínková.
Ve městech je situace horší

také kvůli jevu zvanému
městský tepelný ostrov. Budo-
vy z materiálů, jako je beton
či cihly, a asfaltové silnice
akumulují teplo a poté ho po
delší čas vyzařují. Kvůli tomu
je teplota v centru asi o dva
stupně Celsia vyšší než na
okraji.
Strategie se zaměřuje na

snižování negativních dopa-
dů klimatické změny pomocí
přírodě blízkých opatření (bu-
dování tzv. zelené amodré in-
frastruktury) s využitím přiro-
zených vlastností vegetace,
která pomocí výparu a posky-
továním stínu ochlazuje své
okolí a umožňuje zadržovat
srážkovou vodu v půdní vrst-
vě a podzemních vodách.
Adaptační strategie je zamě-
řena hlavně na zachování
vodních, půdních a biologic-
kých složek městské krajiny
a zachování ekosystémů při-
spívajících k prevenci nega-
tivních jevů.

„Každý strom funguje jako
výkonná klimatizace. Stromy
mají schopnost vypařovat za-
chycenou vodu, díky čemuž
významně přispívají k ochla-
zování vzduchu. Také jsou
schopny zadržovat vodu, sni-
žovat podíl znečišťujících lá-
tek a skleníkových plynů. Pro-
to chystáme výsadbu nových
stromů, zejména uličních
stromořadí, parků a tam, kde
to jde, i souvislých lesních
ploch. Co se týče tzv. modré
infrastruktury, je potřeba
v centru doplňovat vodní prv-
ky, jako jsou fontány a kašny.
V širším centru je třeba budo-
vat i rozsáhlejší vodní plo-
chy,“ vysvětluje Plamínková.

Rada hl.m. Prahy před několi-
ka dny schválila návrh na
zákaz vjezdu nákladních au-
tomobilů nad 12 metrů délky
doměsta, a to i na Jižní či Štěr-
boholskou spojku či Spořilov-
skou ulici. Na důvody tohoto
kroku jsme se zeptali náměst-
ka primátorky pro oblast do-
pravy, sportu a volného času
Petra Dolínka (ČSSD).

Pane náměstku, co vás ke
zmíněnému zákazu vedlo?
Obecně je nutné říci, že ka-

miony a tranzitní nákladní
doprava do Prahy nepatří.
A už vůbec nepatří do hustě
obydlených oblastí, jako je
třeba Spořilov či Jižní Město.
To je jasný fakt, na kterém se
musí shodnout každý rozum-
ný člověk. Praha a Pražané
tento katastrofální stav snáší
už dlouho, snažili jsme se vy-
jednávat, ale bez odezvy, pro-
to jsme museli přistoupit ke
schválení zákazu.

Co vám vadí nejvíce?
Hlavní důvod je zřejmý. Je

jím ochrana zdraví Pražanů.
Je statisticky doloženo, že
lidé, a bohužel zejména děti,
bydlící v lokalitách zatíže-

ných tranzitní dopravou na
ni doplácejí zhoršeným zdra-
vím. To je naprosto nepřípust-
né. Pokud si někdo myslel, že
Pražané vydrží všechno, tak
se mýlil. Nevydrží a nevidím
důvod, proč by měli vydržet.
Stejně tak budu vždy podpo-
rovat každého starostu, který
bude bojovat za odvedení
tranzitní dopravy mimo jeho
město či obec.

Co se teď bude fakticky
dít?
V průběhu následujících

zhruba dvou měsíců připraví
magistrát potřebné doku-
menty, ty předloží dalšímúřa-
dům a zhruba do pěti měsíců
bude o věci definitivně roz-
hodnuto.

Vaši snahu kritizují do-
pravci a také zástupci Stře-
dočeského kraje. Považuje-
te kritiku za oprávněnou?
Oni hájí svoje zájmy, což

naprosto chápu. My ale dě-
láme to samé, proto věřím,
že i oni pochopí Prahu. Stě-
žují si totiž u špatných dve-
ří. Ty správné jsou naminis-
terstvu dopravy. I přesmno-
haleté žádosti Prahy stále

není dobudován vnější Praž-
ský okruh ani další objízd-
né trasy, tedy stavby, které
má na starosti ministerstvo
dopravy. Nikoli město. Mís-
to toho, aby se ministr Ťok
chytil za nos a začal koneč-
ně pracovat, pustilo se jeho
ministerstvo a Státní fond
dopravní infrastruktury do
vyhrožování, že Praze sebe-
rou státní peníze. Tedy ty
samé peníze, které na da-
ních platí i statisíce Praža-
nů. To je bohužel absurdní.
Alemým cílem není vyvolá-
vat politický konflikt. Mým
úkolem je chránit zdraví
Pražanů a zároveň udělat
vše pro to, aby se konečně
vyřešila situace s nedostavě-
ným Pražským okruhem.
A to také činím.

Jak se Praha připravuje na změnu klimatu

Petr Dolínek ČSSD

Citát

„Každý strom funguje
jako klimatizace.“
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ PRAHY

Adaptační strategie je zaměře-
na hlavně na zachování vod-
ních, půdních a biologických
složek městské krajiny a zacho-
vání ekosystémů přispívajících
k prevenci negativních jevů.

Specifické cíle adaptační
strategie jsou následující:

● 1. Snížení negativního vlivu
extrémních teplot a městské-
ho tepelného ostrova – opat-
ření zvyšující podíl přírodě
blízkých ploch ve městech,
vytváření a udržení systémů
ekologické stability. Do této
kategorie patří i budování
zelených střech a zelených
fasád, které fungují jako
přírodní chlazení budov
a zvyšují energetickou
efektivnost staveb.

● 2. Snížení dopadů přívalových
dešťů, povodní a dlouhodobé-
ho sucha – opatření vodního
hospodářství, zvyšování re-
tenční schopnosti krajiny, ob-
nova původních koryt vod-
ních toků, využívání dešťové
a odpadní vody.

● 3. Snížení energetické nároč-

nosti Prahy a podpora adapta-
ce budov – využití technic-
kých prvků, zde je možné
uvést například využití solár-
ních a fotovoltaických panelů,
zateplování budov nebo opat-
ření větších rozměrů (protipo-
vodňové hráze).

● 4. Zlepšení připravenosti Pra-
hy v oblasti mimořádných udá-
lostí a krizového řízení.

● 5. Vytvoření opatření eduka-
tivního rázu mířících přímo na
obyvatele, která se snaží upo-
zornit, jak být k přírodě šetr-
nější, a omezit zbytečné plýt-
vání energií a finančních pro-
středků.

Na Strategii adaptace
hl. m. Prahy na klimatickou
změnu navazuje příprava
Implementačního plánu
hl. m. Prahy, ve kterém budou
podrobněji rozpracovány
kroky vedoucí k implementaci
jednotlivých dílčích opatření
ve spolupráci se zainteresova-
nými subjekty, včetně rozděle-
ní kompetencí a stanovení zod-
povědnosti za jednotlivé aktivi-
ty a jejich časové rámce.

Citát

„Je statisticky dolože-
no, že lidé, a bohužel
zejména děti, bydlící
v lokalitách zatížených
tranzitní dopravou
na ni doplácejí zhorše-
ným zdravím.“

Praha se chystá na jiné klima

Radní Dolínek: Naším úkolem
je chránit zdraví Pražanů



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 27. července 2017 13

Zámořské finále amerického
fotbalu, tedy slavný Super
Bowl, bývá ve Spojených stá-
tech každoročně nejsledova-
nější sportovní událostí. Čes-
ké finále si jen pomalu vydo-
bývá popularitu v zemi, kde
vládnou tradičně hokej a fot-
bal. V pondělí 24. července se
odehrál již 24. Czech Bowl
a my byli u toho.

I přes velký déšť o zábavu
nebyla opravdu nouze. K ame-
rickému fotbalu neodmysli-
telně patří zábava a občer-
stvení před stadionem. Na
Žižkově bylo obojího víc než
dostatek. Organizátoři Czech
Bowlu nachystali v parku
před stadionem fanzónu. Kro-
mě tradičního občerstvení
v podobě burgerů, hotdogů
a piva se fanoušci mohli ještě
více ponořit do světa americ-
kého fotbalu: vyzkoušet si vý-
stroj, nechat si změřit rych-
lost hodu, trefit se na branku
nebo si zahrát americký fot-
bal na PlayStationu. Na správ-
nou fotbalovou vlnu se ná-
vštěvníci ladili od 15 hodin,
tedy čtyři hodiny před samot-
ným zápasem.

Pohled na fanoušky v dre-
sech, trikách a kšiltovkách
s tematikou amerického fot-
balu napovídal, že lidé začína-
jí tomuto dříve exotickému
sportu rozumět.
Fanzónou předzápasová zá-

bava neskončila. Organizáto-
ři chtěli dostat fanoušky do
varu. Po představení bezkon-
taktní formy amerického fot-
balu (ano, i takový sport exis-
tuje) přišla na řadu dvě zají-
mavá představení. Na přelet
stíhačky, jak to známe z ame-
rických filmů, logicky nedo-
šlo, ale akrobatická air show
v podání Jana Špatného s mo-
delem letadla o rozpětí křídel
2,25metru byla také parádní.
Následovala bubenická show
a roztleskávačky. I tyto dvě
zdánlivě odlišné věci jdou do-
hromady. Společné vystoupe-
ní těchto skupin ukázalo, že
cheerovat (jak tomu v asocia-
ci roztleskávaček říkají) se dá
i na rytmické tóny bubnů. Ne-
tradiční, ale velmi efektní.

Black Panthers mířili za sed-
mým titulem v řadě. Úspěšně.
Ostrava sice měla ambiciózní
cíl sesadit suverénního krále,

ale poslední krok se jí udělat
nepodařilo. To nic nemění na
faktu, že ostravští Steelers do-
šli do letošního finále z loňské-
ho posledního místa a s hrozi-
vou bilancí jedné výhry a deví-
ti porážek. Pohádkový příběh
happy endem neskončil, ale
Ostravamohla odjíždět se vzty-
čenou hlavou. Black Panthers
mají sedmý titul v řadě, ale už
teď přemýšlí o osmém. MartinWasserbauer CZECH BOWL

Pohár pro vítěze CZECH BOWL Radost po vyhraném zápase CZECH BOWL

Zápas začala tradičně česká státní hymna. CZECH BOWL

Legenda

Dvacetileté čekání Martina
Wasserbauera

● Je podzim 1997 – Dominik
Dvorský, největší hvězda le-
tošního týmu Ostravy Stee-
lers, se narodí až za měsíc.
Je to již dvacet let, kdy Mar-
tin Wasserbauer s Ostravou
pozvedl pohár pro vítěze
nejvyšší ligy amerického
fotbalu. Jeho sen zopakovat
si největší úspěch kariéry si
dával na čas. „Čekal jsem
dvacet let, až se dostanu
opět do Prahy,“ nemohl na-
jít slova po semifinálovém ví-
tězství.

Americká show. Po česku



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136258

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135108

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy, privatizace. T.
777306102136669

Oznámení
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208. 137611

• Tohle je zpráva pro Martín-
ka: Nikča je hloupá, hloupá,
hloupá holka. Martínek měl
pravdu a je nejlepší ze všech!
Posílám mu pusu!137743

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135071

• Hledám 3+1, celkem 2 os +
dítě 12 let, cena do 17 tisíc a
dlouhodobě. Důležitý je spoj na
metro max do 10 min. Praha a
blízké okolí. Děkuji. 605845088 135937

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268137016

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135034

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135951

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665137575

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137701

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115404

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135836

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307136577

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535137199

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134556

Práce - nabídka
• Základní škola Špitálská při-
jme od září vychovatelku škol-
ní družiny a asistentku peda-
goga. Dále na II. st. učiteleM a
CH, AJ a NJ. E-mail:
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz 134990

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859135176

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135759

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy
na různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden.
Mzda: 90 Kč čist./hod., osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra B Zličín.
Umožníme ubytování (jen pro
muže), dlouhodobá spoluprá-
ce. Volejte 727903706, Well
Pack, s.r.o.136074

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136093

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136110

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136125

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136141

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136156

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136172

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136189

• Hledáme skladníky a retra-
káře do skladu v Rudné u Pra-
hy, dlouhodobá spolupráce,
zálohy každý den, 110-130
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 774 972 089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136202

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136208

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136444

• MČ Praha 8 hledá pracovní-
ky na řízení zametacího vozi-
dla. Požadavky: ŘP skup. B, od-
povědnost, čistý TR. Kontakt:
vilem.ledvina@praha8.cz /
222805358.136552

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme Prodejce podlahovin a sta-
vební chemie, pracovní doba
Po-Pá. Tel. 724961057, pan
Brát Miloslav.136563

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Mzda až
6.000 Kč týdně. Možná i dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz136983

• Hledáme šikovné brigádní-
ky na polepování a třídění hra-
ček. Směny po-pá 06-14/14-22.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Směny
lze plánovat dle domluvy. Prá-
ce vhodná i pro aktivní penzis-
ty. Volejte bezplatnou linku
800577775 nebo 727903708.
www.wellpack.cz136991

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 136999

• PRACOVNICE SKLADU s oble-
čením – až 25.000 Kč, straven-
ky 80 Kč/den, 5 týdnů dovole-
né, Praha západ, nástup ih-
ned! Tel. 777443555 137091

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903137122

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekty v Praze 3 a Praze 7 hledá-
me OZP (příjemce invalid. dů-
chodu). Nástup ihned nebo po
dohodě, HPP, 100 Kč/hod. Po
úspěšném ukončení zkušební
doby odměna 5000 Kč a stra-
venky. Podmínkou čistý výpis
z RT, základy AJ, práce na PC,
Certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz137164

• Fa Společné obalovny s.r.o.
hledá kolegu na pozici elektri-
kář. Vyučen v oboru elektro,
praxe nutná. Vyhláška č.
50/78 par. 6 a vyšší. Kontakt:
p. Doubek, tel. 724339306 137183

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 9 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvá-
ní schůzek. Nejedná se o pro-
dej po telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariér-
ního růstu. Zkušenosti v oblas-
ti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ih-
ned!137188

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do ad-
ministrativní budovy na Praze
3. Nabízíme HPP,stravenky,
dovolenou navíc. Bližší infor-
mace obdržíte od pí.Vančuro-
vé, tel. 267 094 477, mobil 605 229 023 .137202

• Pro restaurace Burger King
v Praze přijmeme vedoucí smě-
ny. Mzda od 26500,-Kč. Certifi-
kace, firemní benefity, strava
zdarma, Vánoční prémie. Pra-
xe v podobném provozu pod-
mínkou. Kontaktujte nás na
prace@bkteam.cz nebo
724792290.137235

• Do skladu v Modleticích při-
jmeme pracovníky na vysklad-
ňování zboží na palety. Pracov-
ní doba: Po-Pá 18.00 – 06.00
hod. Nabízíme:* 100,- Kč čisté-
ho/hod. *po zaučení přechod
na úkolovou mzdu *možnost
výdělku až 35.000,-
*zajišťujeme ubytování *po
zkušební době HPP. NARA -
AAG Nikola Lauová
739220120137315

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 12 -
15.500,-. Tel. 603429248 137319

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
na různé druhy prací. Pracoviště
Rudná u Prahy. Nástupmožný ih-
ned. Více info na 725666114
nebo zavadil@dosp.cz137323

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
oprav: 30.000 Kč, HPP, lokalita
Praha, vhodné i pro absolven-
ty. Volejte-posílejte SMS na
606048204137354

• MAN IPULANT -OPERÁ -

TOR/KA skladu: 22-25.000 Kč,
příspěvek na stravování, do-
prava zdarma. Nutnost zákla-
dy na PC. Volejte 725921922 137360

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137368

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137380

• Hledáme noční vrátné
P-Strašnice (vhodné pro ID) a
dále strážné na P Jinočany.
Možnost plán. směn, možnost
DPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 137414

• Skladník/údržbář P7 - Hole-
šovice: částečný úvazek, vhod-
né pro aktivního důchodce,
pracovní doba na dohodě, do-
klady na VZV výhodou, volejte
775115234.137426

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003137431

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137445

• Hotel Meteor Plaza Praha 1
přijme KUCHAŘE/KU a servír-
ku na snídaně. Tel. 777201244137481

• Přijmememuže i ženy na os-
trahu obchodů drogerie a vrát-
nic v Praze a okolí. Mzda 75-90
Kč/hod. Možnost získání CF. T.
773933123. CV na:
obks@email.cz137506

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 137526

• Na HPP/DPP přijmeme pra-
covníky ostrahy do hal ve Zdi-
bech. Vhodné pro důchodce,
od 78Kč, příspěvek na dopra-
vu, ubytovnu a další fin. bene-
fity 739545226 137531

• BS hledá spolehlivé pracov-
níky s CERTIFIKÁTEM STRÁŽNÝ
pro ostrahu objektů v Praze.
Pohovor a nástup ihned. Volej-
te 723877991 .137554

• STRABAG přijme pracovníky
ÚKLIDU na HPP, měs. mzda 11.000,-
Kč, jistota zaměstnání. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 137558

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 137563

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup polovina srpna. Ce-
lodenní dohled travnatých
ploch v parku. Požadujeme fy-
zickou zdatnost. Telefon
720659905 137570

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid obchodních prostor v
METROPOLI ZLIČÍN a v Rudné
u Prahy. Pracovní doba PO-PÁ
od 7,00 – 9,00 hod. Kontakt
739609156.137615

• Brigáda pro studenty: práce
popelář/metař. Výplata po týd-
nu na ruku, možnost ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166
(8:00 – 16:00).137674

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od
1.9.2017 asistenta pedagoga
na celý úvazek, kontakt
777174856137677

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 602182316. 137681

• - Ostraha za 95,-Kč / hod u
letiště – Přední Kopanina. Hle-
dáme 2-3 muže s autem na 12
hod směny (denní, noční) - ná-
stup od 9.8.2017. Tel: 734 513
843137741

• Hledáme nové pracovníky
na pozici uklízeč/ka, osoby
OZP (dílčí postižení, invalidní
důchod), HPP i DPP, místo vý-
konu v Praze dle domluvy. T.
734235555137744

• Hledáme nové pracovníky
na pozici recepční, osoby OZP
(dílčí postižení, invalidní dů-
chod), místo výkonu v Praze
dle domluvy. HPP i DPP. Tel:
734235555137749

Nabízíme:

PŘIJMEME

Pro nové prodejeny
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ,

prace@masojiko.cz

PRODAVAČKY

+420 732 203 772

Hlavní pracovní poměr
Měsíční mzdu v Kč:

20% zaměstnaneckou slevu
na kompletní sortiment
Příspěvek na dopravu
225,-Kčměsíčně

•
•

•

•

VEDOUCÍ až 30000,-
PRODAVAČKY až 22000,-

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz
volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 27. července 2017 15

K urychlení proce-
su pomůže junior-
ská liga, proškolit
se musí také sudí.

První fotbalová liga by v nad-
cházející sezoněměla nejpoz-
ději od jara začít využívat vi-
deorozhodčí v on-line reži-
mu. Vedení soutěže by povo-
lení rádo získalo už v průbě-
hu podzimu a v jeho závěru
chce začít video využívat,
musí však nejprve splnit pod-
mínkyMezinárodní pravidlo-
vé komise (IFAB) a získat sou-
hlas všech ligových klubů.
Česká liga se jako jedna

z devíti zapojila do testování
videorozhodčích v off-line re-
žimu a plánovala v tom po-
kračovat. Když ale německá
bundesliga obdržela výjim-
ku, že už od nadcházejícího
ročníku může video využívat
naplno, ačkoli FIFA má pravi-
dlo oficiálně schválit až za
rok, vedení Ligové fotbalové
asociace (LFA) se rozhodlo
o výjimku rovněž zažádat.
„Ještě před měsícem jsme

počítali s dalším testováním,

ale na základě toho, že se ote-
vřela možnost, jsme se roz-
hodli nástup videa urychlit.
Dostali jsme od IFAB podmín-
ky, po jejichž splnění může-
me zavést on-line režim,“
řekl šéf LFA Dušan Svoboda.
Pro obdržení výjimky musí

LFA zorganizovat určitý po-
čet nesoutěžních zápasů v on-
line režimu, k čemuž mimo
jiné využije juniorskou ligu.
Rovněž musí být doškoleni
rozhodčí. „Bude to náročné,
ale uděláme maximum pro

to, aby video bylo k dispozici
od jara,“ uvedl Svoboda.

Podmínkou pro to, aby sudí
mohli využívat konzultaci
s videem, je také souhlas
všech ligových klubů. „Nyní
o tom budeme diskutovat. Za-
slechl jsem už i názory, že to
naruší regulérnost soutěže,
když to není v celé sezoně. To
si ale nemyslím. Třeba na teni-
sových grandslamech mají
jestřábí oko jen na některých
kurtech a nikdo to nezpochyb-
ňuje,“ dodal Svoboda. ČTK

Citát

Mám ambici, abychom
videorozhodčí mohli
využít už v závěru
podzimu, ale to zatím
nemohu slíbit.
DUŠAN SVOBODA, PŘEDSEDA LFA

Přetrvávající bolesti v lokti do-
nutily srbského tenistu Nova-
ka Djokoviče předčasně ukon-
čit sezonu. Třicetiletý hráč vče-
ra v Bělehradu oznámil, že US
Open i další turnaje vynechá,
protože dá na rady lékařů a do-
přeje ruce klid. Djokovič napo-
sledy vzdal čtvrtfinálový
zápas s Tomášem Berdychem
veWimbledonu. ČTK

Americký fotbal podle studie
vědců z Bostonské univerzity
způsobuje u valné většiny hrá-
čů poškozenímozku. Tyto pří-
znaky mělo 99 procent býva-
lých hráčů profesionální zá-
mořské ligy NFL. Ze 111 testo-
vaných zesnulých profesioná-
lů jen jediný neprokázal chro-
nickou poruchu CTE. „Není

pochyb, že lidé, kteří hrají
americký fotbal, jsou ohrože-
ni tímto onemocněním,“
uvedla neuroložka Ann
McKeeová ve studii, kterou
publikoval Journal of the
American Medical Associati-
on. Vědci zkoumali mozek
202 zemřelých hráčů, z toho
větší polovina byla v NFL. ČTK

Zprávy krátce

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - TEPLICE
29. 7. 20:00 EDEN

Vstupenky v prodeji. #spoluzaobhajobou

VS

Pořád jde o testování

Kolik bude projekt stát, vede-
ní ligy neví, zapojí sponzory.

● Výkonný ředitel ligy Tomáš
Bárta, který má projekt na
starosti, uvedl, že ani zavede-
ní videa do plného režimu
stále neznamená, že video
se stane trvalou součástí fot-
balu. „I udělení výjimky Ně-
mecku je považováno pouze
za druhou fázi testování. Te-
prve pak FIFA řekne, zda to
schvaluje. Ale domnívám se,
že už je to tak daleko, že to
snad ani nemůže být ne-
schváleno,“ podotkl Bárta.

Liga zkusí na jaře
videorozhodčí

Práce - nabídka
• Hledáme nové pracovníky
ostrahy, osobyOZP (dílčí posti-
žení, invalidní důchod), místo
výkonu v Praze dle domluvy.
Práce HPP i DPP. Tel:
731705286137754

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a Středočeský
kraj. Více info na čísle
602464240.137759

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859137779

• 3. lékařská fakulta hledá do
metabolické studie zdravé neo-
bézní muže (BMI=25-28) ve věku
30-40 let bez jakýchkoliv příbuz-
ných s cukrovkou (diabetem). Za
účast ve studii Vámbude vyplace-
na odměna 3500 Kč a budete in-
formováni o svém zdravotním
stavu. V případě zájmu:
iveta.humlova@lf3.cuni.cz137787

• Přijmu paní na úklid kance-
láří Praha 10 Skalka od 5.15
ráno (na cca 2 hod.) na DPP -
odměna 4.700 Kč. Tel.
721832334137789

Djokovič. Končí
sezonu už nyní

• EXPRESS SEXNAMKA!Vyber si
milenku podle fotek! Piš SMS ve
tvaru 90PSZ a text na 909 15 40
• Rozvedená a neustále nadr-
žená Andrea (53)! Udělej mi to!
Volej 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
84KZP a tvůj text!
• DIVOKÝ SEX! To, co doma
nezažiješ! V sexu neznám hra-
nice... Míša 34. Ozvi se mi na
909 80 50 40 kód KMM91

• Osamělá Jana 56. Probuď
ve mně ztracenou erotickou
touhu a vášeň! Chci se opět cí-
tit jako žena se vším všudy! Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi pošli SMS na 909 15 50 s
kódem 85DHV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Americký fotbal. Mozek
mají poškozený všichni

Intimní

Další čtyři Češi
Na atletické MS, které za-
čne 4. srpna v Londýně,
pojedou na pozvání Mezi-
národní atletické federace
IAAF i oštěpaři Jaroslav Jí-
lek, Vítězslav Veselý, tyč-
kařka Amálie Švábíková a
steeplařka Lucie Sekano-
vá, Česká nominace se tak
rozšířila na 27 jmen.

Medaile pro Krále
Orientační běžec Vojtěch
Král získal na Světových
hrách ve Vratislavi bronz
na klasické trati. Jde o tře-
tí českou medaili.

Mazuch do Anglie
Fotbalista Ondřej Mazuch
po konci ve Spartě míří do
anglického Hullu. S druho-
ligovým týmem podepsal
smlouvu na dva roky.

Roční přestávka
Po zranění z Wimbledonu
čeká spoluhráčku Lucie
Šafářové Bethanii Mat-
tekovou-Sandsovou až roč-
ní pauza. Zotavuje se po
operaci vykloubené čéšky
a přetrženého vazu, Ná-
vrat na kurty nechce dvaa-
třicetiletá americká tenist-
ka uspěchat. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Akce Masakr cen trvá do 3. 9. 2017. Více o akci na www.alza.cz/masakr-cen. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Více na www.alza.cz/reklama.

+ objektiv 18-140mm VR

Parádní digitální zrcadlovka
Snímač s rozlišením 20,9 Mpx

Videozáznam v 4K rozlišení
Vysoká ISO citlivost, 3,2“ LCD displej

Zážitky
v perfektních detailech

47 990,-

Nikon COOLPIX B500 černý
Praktický kompaktní ultrazoom
Snímač CMOS s rozlišením 16,76 Mpx
40× optický zoom, záznam videa ve Full HD
SnapBridge pro okamžité sdílení fotografií

Akorát do ruky

8 999,-

7 490,-

Kvalitní digitální zrcadlovka
Rozsah ISO 100-25 600
Objektiv NIKKOR f/3,5–5,6
Vysokokapacitní baterie, funkce SnapBridge

+ objektiv 18-55mm AF-P

Ideální na
dovolenou

13 990,-

Akce Masakr cen trvá do 3. 9. 2017. Více o akci na www.alza.cz/masakr-cen. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Více na www.alza.cz/reklama.

Vysokokapacitní baterie, funkce SnapBridge

dovolenou

Masakr cen na


